the 18th day of March.

Endorsed :^^'^ To our most dread and sovereign Lord the

King."

At Calais, probably.

P 2
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A.D. 1404.

LXXXIII.

John I., King of Portugal, to the Privy Council

OF England.

Johannes, Dei gratia Portugalice et Algarvii Rex,

Reverendis Patrihus ac Spiritualihus Dominis de

Concilio serenissimi et illustrissimi Domini, Regis

AnglicB et Francice, fratris nostri carissimi, salutem

'pariter et amorem.

On the Unigenltus Dei Filius, Domiims noster naturalis,

the^Kin^ Jesus Cliristus, de Quo scribitur in Psalmo Deus, judi-

of Castile. ciu')n TiLUTii Regi da,^ pia miseratione disposiiit sibi

subditos fore pacificos et modestos, pacificos dico, id

est, pacera faeientes et custodientes ; et alibi ^Beati paei-

fici, quoniam ipsi filii Dei vocabiintur,'^ nos solicitat, in-

striiit, evidenter adjiciens ' pacem Meam do vobis, pacem

,Meam relinquo,'^ ubi et secundum doctrinam Apostoli

pr?Ddicavit. Omnis Christi actio nostra est instructio :

propterea universi Christiani et singuli, pr?esertiin Reges

ac Principes, et alii in sublimitate positi, debent, juxta

possibilitatem ab Eo sibi datam, eis vesti[giis dili]-

genter inhcerere ; et quae Ipse prgedicavit et docuit dum
erat in terris, pro viribus custodire.

Hinc est, reverendissimi Patres et Spirituales Domini,

quod nos, preedicta doctrina Christi ?equanimiter pon-

derata, aliqualiter eruditi, nuperrime

pro nobis nostrisque regnis, terris, gentibus, et subditis,

ac pro prccfato serenissimo Domino Eege Anglian

LXXXIIL] ]MS. Cotton. Nero,

B. I. fol. 28.—On vellum ; original,

with marks of the seal. A portion

of the left-hand side of this letter

has been torn away.

' Psalm Ixxii.

* S. Matth. V. 9.

» S. Jolin, xiv. 2:
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Domino vestro, fratre nostro carissimo, regnis, dominiis, a.d. 1404.

terris suis, gentibus ac popu[lis], cum adversario Castellaa

pro se, suisque gentibus, terris, dominiis, subditis, et

alligatis treugas inivimus, et proprio firmaviraus jura-

mento, sub forma, conditionibus, et modis, temporibus,

instrumentis ^ [pub]licis, quae vestrse Serenitati trans-

mittimus interclusa, ut latius ex inscriptione vel alias

lectione ipsorum vobis liquide poterit aj)parere, et si

oporteat per relationem prsedilecti nostri Fernandi

Gunsalvi in bi licentiati, praesentium por-

titorem, quem in his omnibus plene informatum trans

-

mittimus ad prgefati serenissimi Regis Majestatem,

necnon vestras Paternitates et Circumspectiones similiter

informandas.

Quapropter Paternitates et Circumspectiones ante-

dictas attente rogamus. quatinus super prsedictis omnibus

et singulis fidem velitis eidem credulam exhibere in iis

quse nostri ex parte vobis duxerit referenda, necnon

scitius et commodius quo fieri poterit finaliter expedire.

Spiritus Sanctus vos omnes protegat et custodiat ab

adversis

!

Scriptum in nostra Coimbriensi civitate, die prima

mensis Aprilis.^

El Eey.

Endorsed :
—" Reverendis Patribus ac Spiritualibus

Dominis de Concilio serenissimi et illus-

trissimi Principis, Domini Regis Anglian

et Francise."

' instrumentis'] insturmentis, MS.
|

- See Kymer, viii. 354.
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A.I). 1404.

LXXXIV.

SwYNBORN, Croft, etc., to the Flemish Deplties.

Acknow- Honorabiles ac mao-nifici et circumspecti Domini.

their letter JLitteras vestras, ultimo ciie Aprilis Brugis scriptas,

announ- receplmus, inter cetera continentes qualiter consideratis

death of the quod dominium et regnum patriae ac comitatus Flan-

Bar'undv
^^^^ ^^^^ proesente est revolutum ad manus illustris

and the
*'

Principissee, Dominse Comitissre Flandrise moderna^, filiae

'^nli^^^^
ac lieredis bon?e memorise Domini Lowisii, quondam

Countess Comitis Flandri83 ; speratisque in Domino quod eadem

to^c?nTinue
^^^mina vestra, per Dei gratiam, una cum Concilio suo

the treaty
;
provido et maturo, impedimentum cursus communis

mercandisae, originatum per discordiam ac guen-am inter

regna Anglise et Franciee per quosdam prasdones et

piratas maris, seminatores zizanire ipsius Belial, iniqui-

tatis iilios, duobus annis elapsis resuscitatum, studebit

infra patriam suam Flandriae removere, ac pacem et

tranquillitatem, et favorem communis mercandisae ad

utilitatem reipublicae inibi interserere
;

quod vestris

viribus possibilibus quantum in vobis est curabitis

sollicite procurare submergendo.

Insuper in eisdem litteris vest^^is suppediendo nobis

exprimitis quod pro parte nostra diligentiam consimilem

velimus apponere, adeo quod tractatum inclioatum inter

regnum Angliae ac inter vestram patriam Flandi'iae,

prout extitit tempore pra^fati Lowisii ultro citroque

poterimus perficere, necnon cursum communis mercan-

disae ac reipublicae stabilire, et, Domino annuente,

perpetuare.

LXXXIV.] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 140. — On paper; a con-

temporaneous AIS.

5 HEN. IV. 231

Ad quae, honorandi Domini, excellentissimus Princeps A.D. i404.

ac Christianissimus Dominus, noster Rex, volens pacem ^^^ stating

cum quibuscumque Christianis, et prsesertim cum Quatuor English

Membris Flandrise, quantum in eo est, enutrire, ac ^}^S and

/Y> . . . /^i . • /v.
his Council

stragem et eiiusionem sanguinis Cnnstianorum efiugere, are ofthe

necnon ipsius almum Concilium, non obstantibus injuriis ^^°^^ °^^'^^'

ac gravaminibus, liomicidiis, ac submersionibus, crude-

liter factis—non faciliter numerabilibus—per vestros

Flandrenses incolis ac subditis reo-ni Anglise incessanter

illatis, sub confidentia quod prsemissa omnia volueritis,

prout juris fuerit, efFectualiter reformare, parati sunt

quocumque termino legitimo assignando in tractatu cum
ambassatoribus Dominse vestrse ac vestris convenire,

ac prout juris merit, sub pari numero et dignitate,

in omnibus satisfacere et respondere. Super quibus

omnibus cum omni celeritate placeat nobis rescribere

;

necnon vestram voluntatem ac Quatuor Membrorum
Flandrise, et praesertim prsefatse Domince vestrse lucidius

declarare, prout vestris ac ipsorum Reverentiis videbitur

expedire.

Quas dirigat Altissimus feliciter in longsevum !

Scriptum Londonise, vij^ die Maii.

Thomas Swynbourne,

Johannes Crofft,—Milites

;

NiCHOLAus DE Kysshetoun, Utrius-

que Juris Professor, ac

Johannes Urban, domicellus;

—

Ambassatores pro parte Anglise.

Endorsement :—'' HonoYahilibvis, ac magnificis, et cir-

cumspectis Dominis, Burgimagistris, Sca-

binis, et Consulibus villas Brugensis.
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LXXXV.

The Duchess of Burgundy to the Bailiffs of

Flaxders, etc.

[La] Duchesse de Bitrgoigne, Comitesse de Flandres,

d'Artois et de Burgoigne Palatine, Lame de Saliiis et

de Malines, a noz soverain Bailliz [de] Flandres et

BaiUiz de Bruges de Veaue et de la terre a le Scluse

de Kuefport de Blerivlet, et a touz noz aultres officers

de nostre dite 'paiis de F\landres\ ou leurs lieutenants,

saint

For the \\ est veiiue a nostre cognoissance par la complainte

tion of et doleance de noz ville de Gand, Bruges, Ypre, et de

^ vT nostre t[erre] de France, lesquelx par leurs deputes en-

treaty with voiez presentement pardevers nous nous ont fait exposer,
England is ^^^ p^^. certain temps en ce, plusers de nostre dictes
pending, ••

•• •• ^
[villes], tant mamners come aultres pouraens et gernis

[Teanslatiox.]

The Duchess of Burgundy, Countess of Flanders, of
Artois, and of Burgundy Palatine, Lady of Salins and
Malines, to our high Bailiffs of Flanders and Bailiff's of
Bruges, of the water and of the land at Sluys, of Newport,